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Nr 188.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett 
område av Norra Vedbo häradsallmänning i Jönköpings län; 
given Stockholms slott den 23 mars 1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 mars 1925.

Närvarande:
Statsministern Sandlek, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, Lindeks, Laksson, Wigforss, Möllek, 
Levinson.

Departementschefen, statsrådet Linders anför:
Hos Kungl. Maj:t bar styrelsen för Norra Vedbo häradsallmänning på 

uppdrag av delägarna i allmänningen i skrivelse den 21 februari 1925 an
hållit om tillstånd att för en köpeskilling av 1,000 kronor från allmänningen 
försälja ett område om 0.25 2 4 hektar, vilket närmare angivits å en ansök
ningen bifogad, av distriktslantmätaren Carl E. Siewert år 1925 upprättad 
karta. Området avses att avsöndras och såsom lägenhet försäljas till å all
männingen anställde skogvaktaren Erik Eliasson, som anhållit att få köpa 
detsamma.

över framställningen hava infordrade utlåtanden avgivits den 5 mars 1925 
av länsstyrelsen i Jönköpings län, som därvid överlämnat yttrande i ären
det av vederbörande landsfiskal och jägmästare, den 12 mars 1925 av kam
markollegium samt den 14 mars 1925 av domänstyrelsen.
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Departements
chefen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas bland annat följande.
Norra Vedbo häradsallmänning är belägen i Säby socken av Jönköpings 

län och benämnes jämväl östra Holaveden. Densamma står under allmän- 
ningsdelägarnas vård och förvaltning. Allmänningen, som, enligt vad kam
markollegium upplyst, icke finnes redovisad i gällande jordebok, omfattar 
en sammanlagd areal av 1,258.2 2 hektar, varav 1,146.12 hektar produktiv 
skogsmark och 112. i o hektar impediment. Hushållningsplan för skogen har 
av domänstyrelsen fastställts för åren 1920—1940. Avkastningen enligt denna 
plan utgör 6,279 kubikmeter virke per år.

Det till försäljning ifrågasatta området gränsar intill vägen Tranås—Söm
men samt är beläget inom Sömmens stationssamhälle, 500 meter från järn
vägsstationen. Detsamma består av stenig skogsmark men anses det oaktat 
lämpligt såsom byggnadstomt. Skogsbeståndet å området, som utgöres av 
tall och gran i åldern 65—75 år, har uppskattats till 48.3 kubikmeter. Om
rådet har saluvärderats efter 40 öre kvadratmetern till 1,009 kronor 20 öre.

Samtliga i ärendet hörda myndigheter tillstyrka bifall till framställningen, 
kammarkollegium under villkor att inflytande köpeskillingen användes till 
inköp för allmänningens räkning av skogbärande mark samt att den mark, 
som sålunda förvärvas, erhåller allmännings natur och sammanföres under 
gemensam hushållning med allmänningen.

Även jag tillstyrker försäljning av området. Med hänsyn till bestämmel
serna i förordningen den 26 januari 1894 angående hushållningen med de all
männa skogarna i riket torde emellertid riksdagens medgivande till försälj
ningen böra inhämtas.

Jag hemställer fördenskull, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med
giva,

att ovan omförmälda till Norra Vedbo häradsallmänning Östra Holaveden 
i Säby socken av Jönköpings län hörande område om 0.252 4 hektar må mot 
en köpeskilling av 1,000 kronor försäljas till skogvaktaren Erik Eliasson, 
under villkor att köpeskillingen användes till inköp för allmänningens räk
ning av skogbärande mark, samt att den mark, som sålunda förvärvas, er
håller allmännings natur och sammanföres under gemensam hushållning med 
allmänningen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Allan Tigerschiöld.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1925.


